2019年第一批小型水利水保工程竣工结算审计结果公告

  〔2022年第9号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局派出审计组于2020年12月21日至2020年12月29日，对区水保生态建设中心报送的2019年第一批小型水利水保工程竣工结算进行了审计，现将审计结果公告如下：
一、基本情况
2019年第一批小型水利水保工程包括横山街道办高家洼村贾大峁节水灌溉工程和白界镇陈家沟村刘家沟组庙梁界排洪渠工程。2018年4月区水利局对横山街道办高家洼村贾大峁节水灌溉工程实施方案进行了批复（横政水函〔2018〕17号），2019年12月区水利局对该项目实施方案概算的调整进行了批复（横政水发〔2019〕141号）；2019年7月区水利局对白界镇陈家沟村刘家沟组庙梁界排洪渠工程实施方案进行了批复（横政水发〔2019〕72号）。2019年11月市水利局和市财政局联合下达了2019年第一批小型水利水保工程市级资金，2019年12月市财政局下达市级资金分别为97万元和96万元（榆政财综发〔2019〕56号）。2020年2月区财政资金评审评价中心委托陕西华辰景天工程项目管理有限公司对概算进行了审查（横政财评函〔2020〕7 号），确定招标控制价分别为79.96万元（含预留金2.33万元）和82.63万元（含预留金3.18万元）。2020年2月区发改局批复了招标实施方案（横政发科发〔2020〕28号）。
横山街道办高家洼村贾大峁节水灌溉工程施工图由榆林文通水利设计有限公司设计，灌溉规模320亩，工程内容包括：浆砌石集水池、泵房及设备、200立方米蓄水池、管理房、上水主管道DN125钢管150米、DN125PVC管210米、干管DN160PVC管465米、DN110支干管3400米、支管DN32PE管1500米、滴管DN16PE管53300米、闸阀井15座、泄水井15座、80KV变压器及电缆线等；白界镇陈家沟村刘家沟组庙梁界排洪渠工程施工图由榆林市泰恒水利水电工程有限公司设计，工程内容包括：引水土渠长575米、宽1米；排洪渠竖立式机砖长1305米、宽4米；田间道路长450米、宽4米；田间道路长585米、宽3.5米等。2020年3月经陕西圣业招标有限公司公开招投标N1标段由榆林市横山区建筑工程公司承建，合同价797700元（含预留金2.33万元），N2标段由榆林市锦华通信工程有限公司承建，合同价824400元（含预留金3.18万元）。监理业务由陕西中秦工程管理有限公司承担。变更工程内容：高家洼村贾大峁节水灌溉工程浆砌石集水池变更为混凝土集水池、水源地变更增加DN125钢管594米和DN125PE管716米、蓄水池钢筋增加2.9吨、输水管网根据实际增加干管DN160PVC管167米、DN110支干管350米、支管DN32PE管170米等、增加泥浆泵和真空泵各一台、增加电缆线570米；界镇陈家沟村刘家沟组庙梁界排洪渠工程引水土渠增加175米、排洪渠竖立式机砖减少45米、田间道路由原来长300米（宽5米）变更为450米（宽4米）和585米（宽3.5米）。该项目于2020年4月开工，2020年7月完工。2020年11月通过初步验收。
该项目送审总投资1912044.32元，其中：建安工程投资1791572.82元（N1标段898817.64元,N2标段892755.18元），待摊投资120471.50元（招标代理费16259元，文通设计费31460元，泰恒设计费32200元，监理费40552.50元）。

二、审计发现的主要问题

多计建安工程投资5945.36元
三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。

四、审计发现的主要问题整改情况
审计发现的主要问题已整改完毕。